
        Biudžetinė įstaiga Duomenys kaupiami ir saugomi

        Klaipėdos g. 2, LT-96130 Gargždai                        Juridinių asmenų registre

        Tel. (8 46) 21 11 16.                        Kodas  188773688

        El. paštas savivaldybe@klaipedos-r.lt                                www.klaipedos-r.lt

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS

ADMINISTRACIJA

Vilmai Sakalaitei

El. p. vilma.sakalaite@gmail.com

DĖL ŽEMĖS SKLYPŲ PAGRINDINĖS ŽEMĖS NAUDOJIMO PASKIRTIES KEITIMO

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos Prašymų pakeisti žemės sklypų pagrindinę žemės

naudojimo paskirtį ir būdą nagrinėjimo komisija išnagrinėjo Jūsų 2021-09-29 prašymą dėl žemės sklypų

(kad. Nr. 5544/0002:208, 5544/0002:398), esančių Dovilų sen., Toleikių k. (toliau – Sklypai),

pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo pakeitimo iš žemės ūkio į kitą, vienbučių ir dvibučių

gyvenamųjų pastatų teritorijos.

Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 24 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad pagrindinė žemės

naudojimo paskirtis ir būdas (būdai) Vyriausybės nustatyta tvarka nustatomi formuojant naujus žemės

sklypus. Šiems žemės sklypams nustatyta pagrindinė žemės naudojimo paskirtis ir (ar) būdas (būdai)

keičiami žemės savininkų, valstybinės žemės patikėtinių ar įstatymų nustatytais atvejais kitų subjektų

prašymu pagal detaliuosius planus, specialiojo teritorijų planavimo dokumentus ar žemės valdos

projektus, o urbanizuotoje ir urbanizuojamoje teritorijoje, kuriai detalieji planai neparengti, – pagal

savivaldybės lygmens bendrąjį planą ir (ar) vietovės lygmens bendrąjį planą, jei šis parengtas.

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje nurodyta, kad

„Bendrasis planas – kompleksinio teritorijų planavimo dokumentas, kuriame pagal teritorijų planavimo

lygmenį ir uždavinius nustatoma planuojamos teritorijos erdvinė struktūra ir teritorijos naudojimo

privalomosios nuostatos ir reikalavimai bei apsaugos principai.“ Lietuvos Respublikos teritorijų

planavimo įstatymo 20 straipsnio 2 dalies 2 punkte nustatyta, kad <...> kai, vadovaujantis įstatymais ir

kitais teisės aktais, planuojamai statybai ir numatomai veiklai vykdyti privaloma pakeisti žemės sklypo

pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir (ar) pakeisti ar nustatyti, jeigu jis nenustatytas, žemės sklypo

naudojimo būdą, jie keičiami ar nustatomi žemės savininkų, valstybinės žemės patikėtinių ar įstatymų

nustatytais atvejais kitų subjektų prašymu Vyriausybės nustatyta tvarka savivaldybės administracijos

direktoriaus sprendimu pagal savivaldybės lygmens bendrąjį planą ir (ar) vietovės lygmens bendrąjį

planą, jeigu jis parengtas, įvertinus gautus visuomenės pasiūlymus ir atsižvelgus į gamtinį ir kultūrinį

kraštovaizdį, viešąsias erdves ir jų poreikį, vykdomą ar suplanuotą vykdyti veiklą, esamą ar suplanuotą

(suprojektuotą) inžinerinę ir (ar) socialinę infrastruktūrą. Prašymai pakeisti žemės sklypo pagrindinę

žemės naudojimo paskirtį ir (ar) pakeisti ar nustatyti, jeigu jis nenustatytas, žemės sklypo naudojimo

būdą paskelbiami be draudžiamų skelbti asmens duomenų Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo

dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje ir

atitinkamos savivaldybės interneto svetainėje informuojant, kad 10 darbo dienų nuo prašymo

paskelbimo dienos galima teikti pasiūlymus savivaldybės administracijos direktoriui raštu ir Lietuvos

Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės

priežiūros informacinėje sistemoje (toliau – TPDRIS) dėl žemės sklypo pagrindinės žemės naudojimo

paskirties pakeitimo ir (ar) žemės sklypo naudojimo būdo pakeitimo ar nustatymo.“<...>

Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo nustatymo ir keitimo tvarkos bei sąlygų aprašo

(toliau – Tvarkos bei sąlygų aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos vyriausybės 1999-09-29

nutarimu Nr. 1073, 10 punktas nustato, kad Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 24 straipsnio 1 dalyje,

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 20 straipsnio 2 dalies 2 punkte ir Lietuvos

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:savivaldybe@klaipedos-r.lt
mailto:vilma.sakalaite@gmail.com
elena.rumbutiene
Highlight



Respublikos saugomų teritorijų įstatymo 13 straipsnio 3 ir 4 dalyse nustatytais atvejais pagrindinė žemės

naudojimo paskirtis ir (ar) būdas (būdai) keičiami žemės savininkų, valstybinės žemės patikėtinių ar

įstatymų nustatytais atvejais kitų subjektų prašymu savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu

pagal savivaldybės lygmens bendrąjį planą ir (ar) vietovės lygmens bendrąjį planą, jeigu šis parengtas.

Sklypai yra teritorijoje, kurioje galioja Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas

(toliau - Bendrasis planas), patvirtintas Klaipėdos rajono savivaldybės Tarybos 2020-08-20 sprendimu

Nr. T11-333. Pagal Bendrojo plano sprendinius Sklypai yra teritorijos tvarkymo zonoje Nr. 198, ZU–F

žemės ūkio funkcinėje zonoje, kurioje galimi žemės naudojimo būdai: Z4, Z3, I2; N, kur Z4 – kiti žemės

ūkio paskirties žemės sklypai (galima žemės ūkio veikla: žemės ūkio, maisto produktų gamyba ir

apdorojimas, ūkyje pagamintų ir apdorotų žemės ūkio produktų perdirbimas ir šių produktų

realizavimas, taip pat paslaugų žemės ūkiui teikimas ir geros agrarinės bei aplinkosauginės žemės būklės

išlaikymas. Šiuose sklypuose galimi ūkininkų sodybų ir žemės ūkio veiklai ar alternatyviajai veiklai

reikalingi statiniai.), Z3 – rekreacinio naudojimo žemės sklypai (žemės sklypai, skirti kaimo turizmo

paslaugoms teikti); I2 – susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos, N – naudingųjų iškasenų

teritorijos. Šioje teritorijoje, kurioje yra Sklypai, pagal Bendrojo plano sprendinius gyvenamųjų pastatų

statyba nenumatyta. Pageidaujamas žemės naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų

teritorijos, neatitinka Bendrojo ir Specialiojo plano sprendinių, todėl negalime pakeisti žemės naudojimo

paskirties ir būdo.

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta ir vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 24

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 2 straipsnio 1 dalimi ir 20

straipsnio 2 dalies 2 punktu, Tvarkos bei sąlygų aprašo 10 punktu, Bendrojo plano sprendiniais, prašymo

netenkiname.

Šis atsakymas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo ar pranešimo suinteresuotai šaliai apie viešojo

administravimo subjekto veiksmus (atsisakymą atlikti veiksmus) dienos gali būti skundžiamas Lietuvos

administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (Herkaus Manto g. 37, LT-92236,

Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9,

LT-91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius                               Justas Ruškys

Elena Rumbutienė, mob. tel. Nr. +370 676 98541, el. p. elena.rumbutienė@klaipedos-r.lt

mailto:elena.rumbutienė@klaipedos-r.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl žemės sklypo pagrindinės žemės naudojimo paskirties

keitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-10-21 Nr. (5.1.48 E) A5-4815

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Elena Rumbutienė Vyresnysis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-10-20 16:18

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-06 15:51 - 2021-11-05 15:51

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Justas Ruškys Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-10-21 10:09

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2021-06-21 10:14 - 2024-06-20 10:14

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Justas Ruškys Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-10-21 10:32

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2021-06-21 10:14 - 2024-06-20 10:14

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita  Rudgalvienė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-10-21 15:37

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-10-21 15:38

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 10:44 - 2023-01-07 10:44

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20211018.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2021-10-22)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2021-10-22 nuorašą suformavo Elena Rumbutienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




